[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1102/2018

Ementa: Reestabilização da paridade dos Conselhos Gestores de Políticas Públicas constituídos no município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- A urgente reestabilização da paridade nos Conselhos Gestores de Políticas Públicas legalmente constituídos no município, elegendo novos conselheiros representantes do Executivo.
Justificativa:
				Em virtude de cumprimento de ação Judicial, a Prefeitura executou exoneração de número considerável de contratados o que veio a acarretar, entre outros aspectos, o esvaziamento também do quadro de conselheiros representantes do Executivo, atuantes em diversos Conselhos Municipais. Sabendo-se da grande importância dos trabalhos executados dentro dos Conselhos e que a paralisação de suas ações pode vir a acarretar enorme prejuízo à sociedade. Sabendo-se que, a criação e o funcionamento dos Conselhos estão amparada em Legislação Federal, solicita-se, de forma urgente, que o Poder Público busque soluções de nomeações dentro do seu quadro efetivo de funcionários.
			            Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				   Valinhos, 04 de abril 2018

     ALÉCIO MAESTRO CAU
		  Vereador PDT

INDICAÇÃO N.º

1102

/

2018

Ementa:

Re

e

stabilização

da paridade

dos Conselhos

Gestores de Políticas Públicas constituídos no

município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

no uso de suas

atribuições legais,

requer nos termos regimentais

, após aprovação em Plenário, que

seja

encaminhada ao Exmo

. Senho

r Prefeito Municipal a seguinte

i

ndicação:

1

-

A urgente reestabilização da paridade

nos Conselhos

Gestores de Políticas Públicas

legalmente constituídos no

município

, elegendo

novos

conselheiros representantes do

Executivo

.

Justificativa:

Em virtude de cumprimento de ação Judicial,

a Prefeitura

executou exoneração de

número considerável de

contratados

o que veio

a

acarre

tar,

entre outros aspectos

,

o esvaziamento também do quadro de conselheiros

representantes do Executivo,

atuantes em diversos Conselhos Municipais.

Sabendo

-

se

da grande importância dos trabalhos executados dentro dos Conselhos e que a

paralisação de suas ações

pode vir a acarretar enorme prejuízo à sociedade

. Sabendo

-

se que, a criação e o funcionamento dos Conselhos est

ão

amparada em Legislação

Federal,

solicita

-

se

,

de forma urgente,

que o Poder Público

busque soluções de

nomeações

dentro do

seu

quadro efetivo

de funcionários.

Este Vereador r

equer

também

que a presente indicação

não

seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao

gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

Valinhos,

04 de abril

201

8

ALÉCIO MAESTRO

CAU

V

e

reador PDT

        INDICAÇÃO N.º  1102 / 2018     Ementa:   Re e stabilização   da paridade  dos Conselhos  Gestores de Políticas Públicas constituídos no  município.   Senhor Presidente,    Senhores Vereadores:             O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  no uso de suas  atribuições legais,  requer nos termos regimentais , após aprovação em Plenário, que  seja  encaminhada ao Exmo . Senho r Prefeito Municipal a seguinte   i ndicação:     1 -   A urgente reestabilização da paridade   nos Conselhos  Gestores de Políticas Públicas  legalmente constituídos no  município , elegendo   novos  conselheiros representantes do  Executivo .     Justificativa:           Em virtude de cumprimento de ação Judicial,  a Prefeitura  executou exoneração de   número considerável de  contratados   o que veio  a  acarre tar,   entre outros aspectos ,   o esvaziamento também do quadro de conselheiros   representantes do Executivo,   atuantes em diversos Conselhos Municipais.   Sabendo - se  da grande importância dos trabalhos executados dentro dos Conselhos e que a  paralisação de suas ações   pode vir a acarretar enorme prejuízo à sociedade . Sabendo - se que, a criação e o funcionamento dos Conselhos est ão   amparada em Legislação  Federal,  solicita - se ,   de forma urgente,  que o Poder Público  busque soluções de  nomeações  dentro do  seu  quadro efetivo  de funcionários.                       Este Vereador r equer   também   que a presente indicação  não  seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao  gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.                 Valinhos,  04 de abril  201 8             ALÉCIO MAESTRO  CAU            V e reador PDT